



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021 № 638

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

слова «211 734 495,5 тыс. рублей» заменить словами «211 735 693,4 тыс. рублей», слова «22 689 208,2 тыс. рублей» заменить словами «22 690 406,1 тыс. рублей», слова «16 782 167,0 тыс. рублей» заменить словами «16 783 364,9 тыс. рублей», слова «2 478 606,4 тыс. рублей» заменить словами «2 479 804,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «211 734 495,5 тыс. рублей» заменить словами «211 735 693,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «22 689 208,2 тыс. рублей» заменить словами «22 690 406,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «16 782 167,0 тыс. рублей» заменить словами «16 783 364,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «2 478 606,4 тыс. рублей» заменить словами «2 479 804,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» слова «1 909 134,7 тыс. рублей» заменить словами «1 910 332,6 тыс. рублей», слова «217 113,2 тыс. рублей» заменить словами «218 311,1 тыс. рублей», слова «273 341,9 тыс. рублей» заменить словами «274 539,8 тыс. рублей», слова «52 852,5 тыс. рублей» заменить словами «54 050,4 тыс. рублей»;

- абзац третий раздела 3 дополнить словами «, выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство)»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 909 134,7 тыс. рублей» заменить словами «1 910 332,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «217 113,2 тыс. рублей» заменить словами «218 311,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «273 341,9 тыс. рублей» заменить словами «274 539,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «52 852,5 тыс. рублей» заменить словами «54 050,4 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 6:

- дополнить пунктом 6.7¹ следующего содержания:

6.7 ¹ .	Доля педагогических работников областных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе	х	х	х	х	х	х	100	х	х
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство), в общей численности педагогических работников данной категории (процентов)										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- дополнить пунктом 6.11¹ следующего содержания:

6.11 ¹ .	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство)	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», СОГВПОУ «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина», ОГБОУ СПО «Рославльский медицинский техникум»	Федеральный бюджет	1 197,9	1 197,9	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	---	--	--------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 6»:
- в графе 5 цифры «261 549,0» заменить цифрами «262 746,9»;
- в графе 6 цифры «93 587,9» заменить цифрами «94 785,8»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 6**»:
- в графе 5 цифры «**653 124,9**» заменить цифрами «**654 322,8**»;
- в графе 6 цифры «**217 113,2**» заменить цифрами «**218 311,1**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**157 432,7**» заменить цифрами «**158 630,6**»;
- в графе 6 цифры «**52 852,5**» заменить цифрами «**54 050,4**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**66 898 080,5**» заменить цифрами «**66 899 278,4**»;
- в графе 6 цифры «**22 689 208,2**» заменить цифрами «**22 690 406,1**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе 5 цифры «5 889 486,0» заменить цифрами «5 890 683,9»;
- в графе 6 цифры «2 478 606,4» заменить цифрами «2 479 804,3».

Губернатор
Смоленской области



.В. Островский